
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

2. 11. 2015  13 

Věc: 
 

Projekt „Přeshraniční komunikační systém pro integraci a podporu krizového řízení a záchranných 

služeb“ 
 

Důvod předložení: 
 

Zapojení Ústeckého kraje jako lead partnera do programu Program na podporu přeshraniční 

spolupráce 2014 – 2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko. 

 „Přeshraniční komunikační systém pro integraci a podporu krizového řízení a záchranných 

služeb“. 
 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 
 

Spolufinancování a profinancování způsobilých výdajů projektu bude zajištěno z prostředků 

odboru regionálního rozvoje v rámci Fondu rozvoje Ústeckého kraje: 

1. Spolufinancování z rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 10 %, tj. 150.000,- € 

2. Státní příspěvek ve výši 5%, tj. 75.000,- € 

3. Profinancování z fondu Evropské unie ve výši 85%, tj. 1.275.000,- €   
 

Zpracoval: Předkládá:  

Ing. Luboš Trojna,  

vedoucí odboru kancelář hejtmana  

 Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 
 

Ing. Milan Zemaník, 

ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje  

 
 

 
usnesení číslo: 15/94R/2015 

dne:  

14. 10. 2015 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

20. 10. 2015   

Přílohy: 
 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

      účast Ústeckého kraje jako lead partnera v rámci připravovaného projektu „Přeshraniční 

komunikační systém pro integraci a podporu krizového řízení a záchranných služeb“  

v Programu Ziel 2 / Cíl 2 na podporu přeshraniční spolupráce 2014 – 2020 mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko a podání žádostí projektu.      

 



 

B )  u k l á d á  

        Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, učinit nezbytné kroky  

   potřebné k přípravě projektového záměru „Přeshraniční komunikační systém pro integraci  

a podporu krizového řízení a záchranných služeb“, předložení Smlouvy o spolupráci mezi 

lead partnerem a projektovými partnery, „Program Ziel 2/ Cíl 2 na podporu přeshraniční 

spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014 – 2020“ k podpisu  

 a podání žádosti projektu. 

   Termín: duben 2016        

Důvodová zpráva: 
 

Stručná charakteristika projektu:  
 

Je pokračováním a dalším kvalitativním posunem možností a kapacit vytvořených při řešení 

projektu „Portál pro informační podporu rozhodování za krizových situací“, který byl realizován 

v rámci programu Cíl 3 v letech 2008 – 2013. 
 

Jeho cílem je zintenzivnění přeshraniční akceschopnosti a výkonnosti, posílení přeshraničního 

krizového řízení a záchranných složek, a to za účelem snížení rizika ohrožení lidí a majetku. 

Zajištění vyšší odolnosti proti katastrofám a efektivní součinnosti při řešení mimořádných 

událostí a konkrétních rizik s důrazem na povodně. Obsahem projektu bude vypracování 

společných koncepčních podkladů ochrany před povodněmi, harmonizace bezpečnostních 

standardů, pořízení video a datové konference, pořízení hardware software pro potřeby krizového 

řízení, aktualizace stávajícího systému COSMOD, propojení operačních středisek, pořízení 

zásahových vozidel, přestavba velitelských vozidel, vybavení místností štábu, realizace 

společných školení a cvičení. 
 

Projektoví partneři: 
 

Lead partner – Ústecký kraj, Velká Hradební 31118/48, 400 02 Ústí nad Labem předpokládané 

náklady 1.500.000,- € 
 

PP1 - Landratsamt Mittelsachsen, Frauensteiner Straße 43, 09599 Freiberg  - 1.512.290,- € 
 

PP2 - Deutsches Rotes Kreuz (DRK) Kreisverband Döbeln-Hainichen e.V., Feldstraße 6, 09661 

Hainichen – 51.500,- € 
 

PP3 - Deutsches Rotes Kreuz (DRK) Kreisverband Freiberg e.V., Annaberger Straße 5, 09599 

Freiberg – 51.500,- € 
 

PP4 - Deutsches Rotes Kreuz (DRK) Kreisverband Rochlitz e.V., Casparistraße 1, 09306 Rochlitz 

– 51.500,- € 
 

PP5 - Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické náměstí 899/9,401 79 Ústí nad Labem  

          – 550.000,- € 

          

PP6 - Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p. o., Sociální péče 799/7A, 400 11   

          Ústí nad Labem – 435.000,- € 
 

PP7 - Institut ochrany obyvatelstva, Na Lužci 204, 533 41 Lázně Bohdaneč – 111.205,- € 
 

PP8 - KIMEDAKA, o.p.s., Břenkova 3/174, 613 00 Brno – 488.220,- € 
 

Celkové náklady projektu 4 751 825,-  € 
 

Koordinátorem tohoto projektu za německou stranu je Zemské saské ředitelství Drážďany. 
 



 

Poskytovatel, název dotačního titulu, programu: 
 

Program na podporu přeshraniční spolupráce 2014 – 2020 mezi Českou republikou  

a Svobodným státem Sasko. 
 

Prioritní osa 1:  

Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik 
 

Nárok na rozpočet ÚK:  
 

předběžný rozpočet – ve fázi přípravy 

1.500.000,- € (41.250.000,- Kč -  1,- € = 27,50 Kč) rozpočet lead partnera 

10%       150.000,- € -   4,125.000,- Kč vlastní zdroje 

  5%         75.000,- € -   2,062.500,- Kč státní rozpočet 

85%    1.275.000,- € - 35.062,500,- Kč dotace EU 
 

Průběh financování: 
 

průběžné 
 

Termín realizace: 1. 1. 2017 – 31. 12. 2019 
 

Výstupy projektu, přínos pro ÚK: 
 

Dovybavení složek integrovaného záchranného systému (IZS) a propojení videokonference  

a datové konference. Rozšíření a propojení videokonference a datové konference na obce 

s rozšířenou působností v Ústeckém kraji, Povodí Labe a Ohře, Krajské vojenské velitelství, 

Krajskou hygienickou stanici Ústeckého kraje, Krajskou veterinární správu pro Ústecký kraj, 

Český hydrometeorologický ústav, UJEP Ústí nad Labem a propojení s německými partnery. 

Rozšíření přeshraničního portálu COSMOD o nové moduly včetně propojení s Libereckým, 

Středočeským a Karlovarským krajem. 
      

  
 


